
IN FOLI STY
Číslo 3 /2011 
4. 3. 2011

Vydala:
Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5000 ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakční rada:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Ing. Antonín Vejtasa 
Marcela Žárová 
Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Bc. Kateřina Vágnerová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ, a.s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

te Krajská zdravotní, a.s.

Úvodní slovo

S blížícím se jarem odtátý sníh již zcela odhalil ne
skutečné jámy a výmoly na našich silnicích, a tak na
stává čas na úpravy. I my v redakci máme své no
vinky. Časopis Infolisty zaznamenal úsporu ve svém 
provedení, a proto se po nějaký čas budeme setká
vat v upraveném šestnáctistránkovém vydání. Změ
nu zaznamenal i materiál Vaší oblíbené tiskoviny. 
Spoříme, abychom se za čas mohli opět vrátit к pů
vodnímu rozsahu a kvalitě. Doufáme, že tato opatře
ní neovlivní Váš zájem o nabízená zajímavá témata, 
která zde vychází. Připravujeme pro Vás články o kar- 

pálních tunelech, „tenisových a oštěpařských“ loktech, o zásazích plastické chirurgie, 
hubnutí „do plavek“ nebo nutriční výživě starších lidí. Jistě Vás zaujme i tématika 
zpracovaná našimi odborníky, zdravotními sestrami a lékaři.

Pokud Vám zde něco schází, oslovte nás, kontakt je na zadní straně časopisu. Jsme 
i nadále Váš seriózní, informační a odborný časopis s trochou zábavy, který Vám krátí 
čas v čekárnách našich ordinací.

Mgr. Josef Rajchert 
vedoucí redaktor Infolistů

__Obsah_
Slovo ředitele 3

Školení kolegů z Banské Bystrice na robotickém systému da Vinci 4

Neurochirurgická klinika KZ, a.s. reprezentovala na kongresu v Japonsku 5 

Spolupráce SZŠ a nemocnice 5

Sčítání lidu, domů a bytů 2011 6

Nový parkovací systém v děčínské nemocnici spuštěn 7

Praxe na akreditovaném pracovišti v rámci studia ARIP 8

Máte „karpál...“? 8

Rázová vlna - moderní léčba našich potíží 9
Alzheimer-část III. (zakončení) 10

Ples pomohl onkologii 11

Exkurze studentů Gymnázia Chomutov v chomutovské nemocnici 11

Alkoholový paradox 12

Interní výběrové řízení na pracovní pozici sekretářka 14

Personální změny v KZ, a.s. 14

Fotografie našich čtenářů 15

Odborné, vzdělávací a společenské akce Krajské zdravotní, a.s. 16

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

